1

ДОГОВОР № _______
благотворительного пожертвования

город Ростов-на-Дону ​ ​ ​ ​                                 «___»  ___________ 2021 г.

_________________________________ , именуем__ в дальнейшем «Благотворитель», в

лице __________________________________________________
___________________________________________________, действующего на основании
__________________, с одной стороны, и Фонд Борьбы с Онкологическими заболеваниями
кишечника (колоректальным раком), именуемое в дальнейшем «Благополучатель», в лице
директора Шарапа Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
совместно именуемые в  дальнейшем «Стороны», действуя в соответствии с Федеральными
законами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 11.08.1995 №135-Ф3 «О
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В порядке и на условиях настоящего Договора Благотворитель обязуется

безвозмездно передать Благополучателю денежные средства, а Благополучатель принимает
благотворительное пожертвование для использования последнего в соответствии с уставными
целями деятельности Благополучателя.
​ 1.2. Перечисляемые денежные средства являются пожертвованием на осуществление
благотворительной деятельности, направленной на достижение уставных целей
Благополучателя.
​ 1.3. Указанные денежные средства должны быть использованы Благополучателем
исключительно в целях осуществления благотворительной деятельности, направленной на
достижение уставных целей Благополучателя, а именно на______________________________

2. Порядок и сроки перечисления пожертвования

2.1. Сумма благотворительного пожертвования составляет

_______________(_______________________) рублей _____ копеек, НДС не облагается в
соответствии с п.п. 1 п. 2 ст. 146 НК РФ.

2.2. Благотворитель направляет денежные средства, предусмотренные в пункте 2.1.
настоящего Договора, путем их перечисления на расчетный счет Благополучателя, указанный в
настоящем Договоре.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Права и обязанности Благотворителя:
3.1.1. Благотворитель принимает на себя обязательство передать Благополучателю

благотворительное пожертвование в порядке и в размере, предусмотренном настоящим
Договором.

3.1.2. Благотворитель имеет право осуществлять контроль за использованием
Благополучателем полученного благотворительного пожертвования, путем запроса сведений о
распределении

3.2. Права и обязанности Благополучателя:
3.2.1. Благополучатель обязан принять от Благотворителя денежные средства, указанные

в п.п. 1.1. настоящего Договора.
3.2.2. Благополучатель предоставляет Благотворителю отчет по использованию

благотворительного пожертвования в порядке, установленном разделом 4 настоящего договора.

2

3.2.3. Благополучатель обязуется использовать полученное от Благотворителя
благотворительное пожертвование в соответствии в соответствии с уставными целями
деятельности Благополучателя  и условиями настоящего Договора.

3.3. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информации о деятельности
друг друга. В случае необходимости, одна из сторон может предоставить ту или иную
конфиденциальную информацию после письменного разрешения одной из стороны.

4. Порядок и сроки предоставления отчета об использовании пожертвования

4.1. Благополучатель предоставляет Благотворителю отчет по использованию

полученного в рамках настоящего Договора пожертвования по письменному запросу
Благотворителя. Отчет должен быть предоставлен в течение 30 (Тридцати) календарных дней с
момента получения письменного запроса Благотворителя и должен содержать информацию о
расходовании полученного пожертвования (при необходимости предоставленные документы),
подтверждающие целевое расходование пожертвования. Отчет может содержать краткий анализ
использования благотворительного пожертвования.

5. Срок действия Договора

5.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2.  Расторжение договора возможно по соглашению сторон, либо в ином порядке,

установленном настоящим Договором и законодательством Российской Федерации. Соглашение
об изменении или расторжении договора совершается в письменной форме.

5.3. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него
отказаться. В этом случае договор считается расторгнутым.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
РФ.

6.2. В случае использования Благополучателем средств, переданных в рамках настоящего
Договора, не в соответствии с назначением, указанным в п.1.1. настоящего Договора,
Благотворитель имеет право расторгнуть настоящий Договор и потребовать возврата
перечисленных средств. Благополучатель обязан в этом случае вернуть денежные средства в
30-дневный  срок с даты письменного требования Благотворителя.

7. Заключительные положения

7.1.  Стороны обязаны незамедлительно уведомлять друг друга в случае изменения

почтовых или банковских реквизитов, указанных в настоящем Договоре.
7.2.  Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.3. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон. Все изменения и

дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме, подписаны
Сторонами и заверены печатями.

7.4.  Все споры, возникающие по настоящему Договору, Стороны будут разрешать путем
переговоров.

Если Стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то споры подлежат

3

рассмотрению в Арбитражном суде Ростовской области.

8. Адреса и реквизиты Сторон

Благотворитель

__________________________________
__________________________________
__________________________________

Место нахождения:  ________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
ИНН/КПП
ОГРН
ОКПО
ОКАТО
ОКВЭД

р/с ________________ в  _________,
г.___________,
к/с ______________________,
БИК ______________

Благополучатель

ФОНД БОРЬБЫ С ОНКОЛОГИЧЕСКИМИ
ЗАБОЛЕВАНИЯМИ КИШЕЧНИКА
(КОЛОРЕКТАЛЬНЫМ РАКОМ)

 Юридический адрес: 344116, РОССИЯ,
РОСТОВСКАЯ ОБЛ, Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ,
Б-Р ПЛАТОВА, Д 20/17, КВ 322
ИНН 6162086605
КПП 616201001
ОГРН 1216100028198

Расчетный счет 40703810000000721287
Банк АО "ТИНЬКОФФ БАНК"
ИНН банка 7710140679
БИК банка 044525974
Корреспондентский счет банка
30101810145250000974
Юридический адрес банка Москва, 127287, ул.
Хуторская 2-я, д. 38А, стр. 26

____________________________

                                      _______________

Директор

  _______________ С.А. Шарапа